平成 26 年 7 月 17 日

ＤＡＲＡＺコミュニティ放送 第 22 回番組審議会議事録

株式会社ＤＡＲＡＺコミュニティ放送

１．開催年月日  平成 26 年 7 月 17 日（木）16:00～17:00

２．場所     鳥取県米子市法勝寺町 70 番地

         DARAZ CREATE BOX 2 階会議室

３．出席状況   総委員数   6 名

         出席委員数  3 名

         欠席委員数  3 名

         出席委員の氏名  本城祐子 委員長

                  大原啓道 委員

                  石賀治彦 委員

                  絹川 委員

         放送事業者側出席者名

                  代表取締役社長  冨田寛

                  番組制作業務部長 永富久之

                  経営企画室長   遠藤彰

４．議題

○ 番組についての審議

５．審議の内容

① 番組についての主な意見

○ マジョルカ武田の昭和歌謡ボックス 火曜日 14:00～14:30

パーソナリティ マジョルカ武田

＜大原委員＞

 世代的にあっていて支持したい番組

 魅力的な声で発声が大変良い

本城委員

 演歌の番組が良かった

 懐かしく、ほのぼのした雰囲気

 面白いエピソードが盛り込まれている

石賀委員

 夜のイメージがある・・夜帯の放送でもいい

 飲み屋でママと話している感じ

 40 歳以上の方には大変いい感じ

絹川委員

 自分の親の世代であるが自然に聞ける感じである

 お酒でも頼むような感じで曲が流れる

 音楽も古臭い感じではない

○ ＯＨ！ＨＡ！ダラ 月曜日～木曜日 7:30～9:00

パーソナリティ 月、火 えみか  水、木 かわもっちゃん

＜石賀委員＞

 地元新聞の拾い読みが良い・・広げてほしい

 他ではやらない情報・・地域色のある情報を出してほしい

 忙しい朝に知らない情報が入ってくる

＜大原委員＞

 通勤の人が毎日聞きたくなる情報満載の感じ

 新聞の拾い読みも、会社で話題に出来る感じである

＜絹川委員＞

 朝忙しいので新聞をじっくり読めない中、地域の情報が入ってくる

 朝にふさわしい音楽や占いなどがあり感じが良い番組

＜本城委員＞

 朝の時間帯が充実して良かった

 若手の男女のパーソナリティが良い

 居心地の良い番組

６．審議機関の答申、または改善意見に対してとった措置

 中海テレビの番組に続いて自社の生放送が続くこととなり、地元の情

報が増やすことができた

 新たに多くの番組がスタートしてきていく

 今後も多くの番組を作っていきたい

７．審議機関の答申、または意見の概要公表

    事務所に備え置き  平成 26 年 7 月 18 日

    ホームページに掲示 平成 26 年 7 月 20 日

８．その他の参考事項

    特になし